
Resumo Epidemiológico
Origem dos dados:  Por Local Provável de Infecção   
UF:  AM  MUNICÍPIO: SAO GABRIEL DA CACHOEIRA     Período: 01/01/2020 a 30/09/2020  

Item Localidades Pop.
Total 

Positivo
s

IPA

TOTAL 61813 7467 120,8
1 BAIRRO TIAGO MONTALVO - BAIR 1081 578 534,7
2 BAIRRO MIGUEL QUIRINO (PROGRESSO) - BAIR 2128 512 240,6
3 ASSENT. TEOTONIO FERREIRA - PAD 250 474 1.896,00
4 CAMITIARÍ (ALTO RIO NEGRO)PB ILHA DAS FLORES - ALD 47 469 9.978,70
5 PARAUARI - FLUVIAL - BAIR 350 363 1.037,10
6 COM. SANTO ANTONIO (ESTR.BR-307 KM 15) - ALD 106 358 3.377,40
7 ITACOATIARA-MIRIM(ESTR. DE CAMANAUS) - ALD 259 184 710,4
8 SITIO DOS PADRES (ESTRADA DO IG DA CACHOEIRINHA) - SIT 5 167 33.400,00
9 COMUNIDADE AREIAL (ESTR. DE CAMANAUS) - ALD 164 164 1.000,00

10 IG. UACATUNUM (ALTO RIO NEGRO) - ALD 35 159 4.542,90
11 IAMADO (BAIXO RIO NEGRO) - ALD 143 154 1.076,90
12 BOA ESPERANÇA (ESTRADA BR-307 KM 7) - ALD 199 151 758,8
13 CEWARÍ (BAIXO RIO NEGRO) PB ILHA DAS FLORES - ALD 51 147 2.882,40
14 BAIRRO AREAL - BAIR 2972 143 48,1
15 PARAUARI - ESTR 149 133 892,6
16 SÍTIO DAPA (ALTO RIO NEGRO) PB ILHA DAS FLORES - ALD 31 123 3.967,70
17 VILA AMAZONINO (ESTR. DE CAMANAUS) - ALD 107 121 1.130,80
18 BAIRRO DA PRAIA - BAIR 2061 114 55,3
19 QUARTEL 5º BIS - VILA 76 109 1.434,20
20 BAIRRO DABARÚ - BAIR 3133 97 31
21 CABARI I (ALTO RIO NEGRO-EVANGÉLICOS) - ALD 152 96 631,6
22 SITIO APARECIDA (ESTR. DE CAMANAUS) - ALD 90 87 966,7
23 BAIRRO BOA ESPERANÇA - BAIR 586 86 146,8
24 BAIRRO NOVA ESPERANÇA - BAIR 350 80 228,6
25 QUARTEL 21ª CIA ENG CNST (12ª BRIGADA) - VILA 56 76 1.357,10
26 TAPAJOS (BAIXO RIO NEGRO) - ALD 78 76 974,4
27 SÍTIO PARINTINS (ESTRADA BR 307 KM 80) - ALD 46 72 1.565,20
28 BAIRRO PADRE CÍCERO - BAIR 870 71 81,6
29 SÍTIO PEDRO GARCIA(ESTR. BR-307 KM 19) - ALD 4 63 15.750,00
30 WARUÁ (BAIXO RIO NEGRO) - ALD 142 54 380,3
31 SÃO SEBASTIÃO (ALTO RIO NEGRO) PB ILHA DAS FLORES - ALD 69 51 739,1
32 DABARU BEIRA RIO - BAIR 124 50 403,2
33 SÍTIO GIRASSOL (ESTR.BR-307- KM 12) - ALD 3 48 16.000,00
34 IFAM (ESCOLA AGROTÉCNICA) - VILA 44 46 1.045,50
35 SÃO JOAQUIM MIRIM (ALTO RIO NEGRO) - ALD 22 44 2.000,00
36 QUANDU (ALTO RIO NEGRO) PB ILHA DAS FLORES - ALD 65 42 646,2
37 ARURÁ (BAIXO RIO NEGRO)PB TAPERERA - ALD 100 41 410
38 BOA VISTA (ALTO RIO NEGRO) PB ILHA DAS FLORES - ALD 60 34 566,7
39 SITIO SÃO JOÃO (BAIXO RIO NEGRO) - ALD 25 33 1.320,00
40 TUCANO (ESTRADA BR-210) - ALD 28 33 1.178,60
41 AEROPORTO DE SGC - AERO 32 32 1.000,00
42 VILA LOBO D`ALMADA (POUPEX) - VILA 468 32 68,4
43 BAIRRO DA PAZ - BAIR 352 31 88,1

Fonte: SIVEP - Malária, 05/10/2020, 17:20:00.
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31,1 2164 5143 160
21,8 116 452 10 7,74 7,74
29,1 145 363 4 6,86 14,60
30,2 136 331 7 6,35 20,95
24,5 101 354 14 6,28 27,23
24,8 73 273 17 4,86 32,09
39,4 120 217 21 4,79 36,88
50 87 92 5 2,46 39,35

35,3 55 108 4 2,24 41,58
64 97 59 8 2,20 43,78

30,2 46 111 2 2,13 45,91
40,3 57 92 5 2,06 47,97
66,2 95 51 5 2,02 49,99
33,3 47 98 2 1,97 51,96
9,8 13 129 1 1,92 53,88

26,3 34 98 1 1,78 55,66
17,9 20 101 2 1,65 57,31
43 49 69 3 1,62 58,93

30,7 32 79 3 1,53 60,45
21,1 21 86 2 1,46 61,91
24,7 24 73 0 1,30 63,21
8,3 8 88 0 1,29 64,50

47,1 41 46 0 1,17 65,66
26,7 20 63 3 1,15 66,81
23,8 19 61 0 1,07 67,89
32,9 25 51 0 1,02 68,90
42,1 28 44 4 1,02 69,92
61,1 44 28 0 0,96 70,89
15,5 11 60 0 0,95 71,84
34,9 18 41 4 0,84 72,68
55,6 27 24 3 0,72 73,40
19,6 10 41 0 0,68 74,09
22 9 39 2 0,67 74,76

22,9 10 37 1 0,64 75,40
28,3 13 33 0 0,62 76,01
18,2 7 36 1 0,59 76,60
31 13 29 0 0,56 77,17

65,9 25 14 2 0,55 77,72
8,8 3 31 0 0,46 78,17

21,2 7 26 0 0,44 78,61
69,7 23 10 0 0,44 79,05
46,9 15 17 0 0,43 79,48
28,1 9 23 0 0,43 79,91
22,6 7 24 0 0,42 80,33

80,33


